
page 1 

 

 

 
 

AVIS D’APPEL PUBLIC A LA CONCURRENCE 
Aménagement du pôle sportif et de loisirs de la Source 

 
Marché de travaux n° DG-2023-01 

 
La procédure d'achat du présent avis est couverte par l'accord sur les marchés publics de l'OMC : 
NON 
 
SECTION I : POUVOIR ADJUDICATEUR 
 
Nom et adresse officiels de l'organisme acheteur :  
COMMUNE DES ADRETS DE L’ESTEREL  
2 Route du Violon 
83600 Les Adrets de l’Esterel 
SIRET : 21830001000012 
 
Groupement d’acheteur : Non 
 
SECTION II : COMMUNICATION  
 
Moyen d'accès aux documents de la consultation :  
Lien vers le profil d’acheteur : https://www.marches-securises.fr 
 
Identifiant interne de la consultation : DG-2023-01 
 
L’intégralité des documents de la consultation se trouvent sur le profil d’acheteur : Oui 
 
Utilisation de moyens de communication non communément disponibles : Non 
 
Nom du contact : Jean-Pierre KLINHOLFF 
Adresse mail : marches-publics@mairie-adrets-esterel.fr 
Téléphone : (+33) 4 94 19 36 66 
 
SECTION III : PROCEDURE 
 
Type de procédure : Procédure adaptée Ouverte 
 
Technique d’achat : Sans objet 

https://www.marches-securises.fr/
mailto:marches-publics@mairie-adrets-esterel.fr


page 2 

 

 

 
Date et heure limites de réception des plis : 18/09/2023 à 12 heures. 
 
Présentation des offres par catalogue électronique : Interdite 
 
Réduction du nombre de candidats : Non 
 
Possibilité d’attribution sans négociation : Oui 
 
L’acheteur exige la présentation de variantes : Non 
 
Justifications à produire quant aux qualités et capacités du candidat : Voir Règlement de la Consultation 
 
Documents à produire obligatoirement par le candidat à l'appui de sa candidature : Voir Règlement de la 
Consultation  
 
Documents à produire à l'appui des candidatures par le candidat, au choix de l'acheteur public : Voir 
Règlement de l Consultation 
 
Documents à produire obligatoirement par l'attributaire, avant la signature et la notification du marché 
public ou de l'accord-cadre (formulaire NOTI1) : Voir Règlement de la Consultation 
 
La transmission et la vérification des documents de candidatures peuvent être effectuée par le 
dispositif Marché public simplifié sur présentation du numéro de SIRET : OUI 
 
Critères d'attribution : 
Offre économiquement la plus avantageuse appréciée en fonction des critères énoncés ci-dessous avec leur 
pondération tel que détaillée au Règlement de la Consultation. 
- Valeur technique : 50 %. 
- Prix des prestations : 50 % 
 
Une enchère électronique ne sera pas effectuée. 
 
Délai minimum de validité des offres : 120 jours à compter de la date limite de réception des offres. 
 
SECTION IV : IDENTIFICATION DU MARCHE 
 
Intitulé du marché : Aménagement du pôle sportif et de loisirs de la Source 
 
Code NUTS : FRL05 Var. 
 
Type de marché : Travaux 
 
Description succincte du marché : Aménagement d’un pôle sportif et de loisirs. 
 
Lieu d'exécution : Commune des Adrets de l’Esterel. Lieudit « La Source », Route de l’église. 
 
Durée du marché ou délai d'exécution : 7 mois à compter de la notification de l’ordre de service. Marché non 
renouvelable.  
 
Valeur estimée du besoin : 550 000 € HT 



page 3 

 

 

La consultation comporte des tranches : Non 
 
SECTION V : LOTS 
 
Marché alloti : Oui 
 
Nomenclature - Classification CPV : 
45 112 500 - 0 : Travaux de terrassement 
45 112 700 - 2 : Travaux d’aménagement paysager 
45 112 720 - 8 : Travaux d'aménagement paysager de terrains de sport et d'aires de loisirs 
45 112 723 - 9 : Travaux d’aménagement paysager de terrains de jeux 
45 212 100 -7 : Construction d’équipements pour les loisirs 
45 221 113 - 7 : Travaux de constructions de passerelles pour piétons 
44 423 400 - 5 : Panneaux de signalisation 
 

• LOT N°1 : Terrassement, VRD, électricité, éclairage, maçonnerie, plomberie, petits travaux de 
réhabilitation, aménagement paysager de la source. (zones 3, 4, 6, 8, et 9). 

•  LOT N°2 : Fourniture et installation d’un parcours de santé et d'une aire de fitness et cross-training 
connectée multigénérationnelle en accès libre 

• LOT N°3 : Fourniture et installation d’une aire de pique-nique + aire de jeux enfants + mobiliers + grillage 
et portillon tennis + filets tir à l’arc + signalétique  

• LOT N°4 : Conception et travaux pour la création d’un bike park 
• LOT N°5 : Fourniture et installation d’une passerelle bois et d’un passage VTT 

Options : Non 
 
Des variantes seront-elles prises en compte : OUI 
 
Date prévisionnelle de commencement des travaux : Décembre 2023. 
 
L'exécution du marché est soumise à d'autres conditions particulières : Non.  
 
Langues pouvant être utilisées dans l'offre ou la candidature : Français. 
 
Unité monétaire utilisée : L'euro. 
 
SECTION VI : RENSEIGNEMENTS COMPLEMENTAIRES 
 
Visite obligatoire : Oui.  
Dates prévues : Le 18 août et/ou le 08 septembre 2023 de 14h00 à 17h00. 
 
Remise des offres : Les candidats doivent transmettre leur offre par voie dématérialisée sur le site www.marches-
sécurises.fr. 
 
Renseignements complémentaires : Pour obtenir tous les renseignements complémentaires qui leur seraient 
nécessaires au cours de leur étude, les concurrents devront faire parvenir au plus tard 8 jours avant la date limite de 
remise des offres, une demande écrite sur le site www.marches-sécurises.fr 
 
DATE D'ENVOI DU PRESENT AVIS A LA PUBLICATION 
11 août 2023 

http://www.marches-s%C3%A9curises.fr/
http://www.marches-s%C3%A9curises.fr/
http://www.marches-s%C3%A9curises.fr/

	SECTION II : COMMUNICATION
	Moyen d'accès aux documents de la consultation :
	Lien vers le profil d’acheteur : https://www.marches-securises.fr
	Identifiant interne de la consultation : DG-2023-01
	L’intégralité des documents de la consultation se trouvent sur le profil d’acheteur : Oui
	Utilisation de moyens de communication non communément disponibles : Non
	Nom du contact : Jean-Pierre KLINHOLFF
	Adresse mail : marches-publics@mairie-adrets-esterel.fr
	SECTION III : PROCEDURE
	Type de procédure : Procédure adaptée Ouverte
	Technique d’achat : Sans objet
	Possibilité d’attribution sans négociation : Oui
	L’acheteur exige la présentation de variantes : Non
	SECTION IV : IDENTIFICATION DU MARCHE
	Intitulé du marché : Aménagement du pôle sportif et de loisirs de la Source
	Visite obligatoire : Oui.
	Dates prévues : Le 18 août et/ou le 08 septembre 2023 de 14h00 à 17h00.

